اسپرانتوی ایران</a>
<a href="#">مراکز اسپرانتوی ایران</a>
<a href="#">منابع موجود رایگان در اینترنت برای فراگیری اسپرانتو</a>
<a href="#">جستارهای وابسته</a>
<a href="#">پیوند به بیرون</a>
<a href="#">پانویس</a>
<a href="#">منابع</a>

## تاریخچه

زبان بین‌المللی اسپرانتو در سال ۱۸۸۷ (میلادی) (۱۲۶۶ خورشیدی) توسط دکتر لودویک لازاروس زامنهوف لهستانی ساخته شد. اسپرانتو به علت ساختار علمی و آسان خود مورد توجه متفکران و دانشمندان با ملیت‌های گوناگون قرار گرفته و به خاطر ویژگی‌های منحصربه‌فرد آن، سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی سازمان ملل متحد (یونسکو) در سال ۱۹۵۴ (میلادی) به اتفاق آرا آن را طی قطعنامه‌ای به عنوان زبان بین‌المللی و بی‌طرف به رسمیت شناخت و آموزش اسپرانتو را به تمامی کشورهای عضو خود توصیه کرد.

در صفحه ۱۳۶ این کتاب، ویلیام ال دیکی بخشی تحت عنوان «بی‌طرفی و مدرن شدن، رمز موفقیت اسپرانتو» دارد که در قسمتی از آن می‌گوید:

در طول همین دوران، نهضت بی‌طرف اسپرانتو، از میان بحران‌هایی که مربوط به سازمان‌دهی بود، به سلامت گذشت. اوج این بحران‌ها در سال ۱۹۳۷ (۱۳۱۵ هـ. ش) بود که انفکاک در این نهضت به‌وجود آمد و باعث پیدایش اتحادیه بین‌المللی اسپرانتو شد که اکثریت - و به‌طور قطع، فعال‌ترین - انجمن‌های کشوری به آن پیوست. با وجود این، پس از جنگ جهانی دوم به‌خاطر قدرت سازمان‌دهی با انرژی ایوو لاپنا یگانگی از دست رفته، دوباره به‌دست آمد.